Частотный преобразователь
Модель ES9000
Руководство по эксплуатации
2023
Цель руководства
Руководство по эксплуатации (далее РЭ) предназначено для ознакомления
персонала с конструкцией, принципом работы и техническими характеристиками
частотного преобразователя ES9000, а также с правилами монтажа, технического

Пожалуйста, проконсультируйтесь с нами для получения дополнительной
информации о специальных моделях преобразователей, к примеру для ленточных
конвейеров, мешалок, четырехквадрантой серии, исполнениях с более высокой
мощностью.
Таблица 3 – Характеристики моделей ПЧ ES9000
Модель
S полн.,
кВА
Pe ном,
кВт
Ie ном, А
Габаритные
размеры (ШхГхВ),
мм
Масса (кг)
ES9000A-0315-10K 315 250 18 2690x1600x2500 2420
ES9000A-0350-10K 350 280 20 2690x1600x2500 2440
ES9000A-0400-10K 400 315 23 2690x1600x2500 2460
ES9000A-0450-10K 450 355 26 2690x1600x2500 2480
ES9000A-0500-10K 500 400 29 2690x1600x2500 2500
ES9000A-0560-10K 560 450 32 2690x1600x2500 2560
ES9000A-0630-10K 630 500 35 2690x1600x2500 2630
ES9000A-0700-10K 700 560 40 2690x1600x2500 2700
ES9000A-0800-10K 800 630 44 2690x1600x2500 2800
ES9000A-0900-10K 900 710 50 2690x1600x2500 2900
ES9000A-1000-10K 1000 800 56 2690x1600x2500 3000
ES9000A-1120-10K 1120 900 62 2690x1600x2500 3120
ES9000A-1250-10K 1250 1000 72 2690x1600x2500 3250
ES9000A-1400-10K 1400 1120 77 2690x1600x2500 3400
ES9000A-1600-10K 1600 1250 86 2690x1600x2500 3600
ES9000A-1750-10K 1750 1400 96 2840x1725x2500 4150
ES9000A-2000-10K 2000 1600 110 2840x1725x2500 4400
ES9000A-2250-10K 2250 1800 125 2840x1725x2500 4650
ES9000A-2500-10K 2500 2000 137 2840x1725x2500 4900
ES9000A-2800-10K 2800 2250 156 4290x1400x2500 5620
ES9000A-3150-10K 3150 2500 171 4290x1400x2500 6000
ES9000A-3500-10K 3500 2800 192 4290x1400x2500 6500
ES9000A-4000-10K 4000 3150 216 5480x1600x2865 8400
ES9000A-4500-10K 4500 3550 245 5480x1600x2865 9000
ES9000A-5000-10K 5000 4000 275 5480x1600x2865 9500
ES9000A-5600-10K 5600 4500 311 6730x1600x2865 10800
ES9000A-6300-10K 6300 5000 342 6730x1600x2865 11800
ES9000A-7000-10K 7000 5600 383 6730x1600x2865 12500
ES9000A-8000-10K 8000 6300 431 6730x1600x2865 13500
ES9000A-9000-10K 9000 7100 485 По запросу По запросу
ES9000A-10000-10K 10000 8000 550 По запросу По запросу
ES9000A-11500-10K 11500 9100 621 По запросу По запросу
ES9000A-12500-10K 12500 10000 685 По запросу По запросу
ES9000A-16000-10K 16000 12500 855 По запросу По запросу
ES9000A-19000-10K 19000 15000 1030 По запросу По запросу
ES9000A-22500-10K 22500 18000 1240 По запросу По запросу
ES9000A-25000-10K 25000 20000 1380 По запросу По запросу
ES9000A-0315-06K 315 250 29 2690x1600x2500 2245
ES9000A-0350-06K 350 280 32 2690x1600x2500 2280
ES9000A-0400-06K 400 315 36 2690x1600x2500 2330
ES9000A-0450-06K 450 355 42 2690x1600x2500 2380
ES9000A-0500-06K 500 400 46 2690x1600x2500 2430
ES9000A-0560-06K 560 450 52 2690x1600x2500 2490
ES9000A-0630-06K 630 500 57 2690x1600x2500 2560
ES9000A-0700-06K 700 560 66 2690x1600x2500 2630
ES9000A-0800-06K 800 630 72 2690x1600x2500 2690
ES9000A-0900-06K 900 710 82 2690x1600x2500 2740
ES9000A-1000-06K 1000 800 92 2840x1725x2500 3250
ES9000A-1120-06K 1120 900 105 2840x1725x2500 3370
ES9000A-1250-06K 1250 1000 115 2840x1725x2500 3500
ES9000A-1400-06K 1400 1120 129 2840x1725x2500 3650
ES9000A-1600-06K 1600 1250 143 2840x1725x2500 3850
ES9000A-1750-06K 1750 1400 161 2840x1725x2500 4150
ES9000A-2000-06K 2000 1600 183 2840x1725x2500 4400
ES9000A-2250-06K 2250 1800 206 4190x1600x2865 5030
ES9000A-2500-06K 2500 2000 230 4190x1600x2865 5330
ES9000A-2800-06K 2800 2250 257 4190x1600x2865 5640
ES9000A-3150-06K 3150 2500 285 4190x1600x2865 6000
ES9000A-3500-06K 3500 2800 320 5480x1600x2865 7700
ES9000A-4000-06K 4000 3150 360 5480x1600x2865 8250
ES9000A-4500-06K 4500 3550 405 5480x1600x2865 8750
ES9000A-5000-06K 5000 4000 460 По запросу По запросу
ES9000A-5600-06K 5600 4500 512 По запросу По запросу
ES9000A-6300-06K 6300 5000 570 По запросу По запросу
ES9000A-7000-06K 7000 5600 637 По запросу По запросу
ES9000A-8000-06K 8000 6300 720 По запросу По запросу
ES9000A-9000-06K 9000 7100 810 По запросу По запросу
ES9000A-10000-06K 10000 8000 915 По запросу По запросу
ES9000A-11500-06K 11500 9100 1050 По запросу По запросу
ES9000A-12500-06K 12500 10000 1145 По запросу По запросу
Глава 3. Принцип работы
Преобразователь частоты ES9000 обеспечивает прямой запуск высоковольтного
электродвигателя благодаря повышению напряжения по отработанной технологии
последовательного подключения силовых ячеек. Технология полностью отвечает